
Contacto

Teléfono 976739555
Fax 976518315
Correo Electrónico jeacontratacion@et.mde.es

Dirección Postal

Carretera de Huesca s/n
(50090) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2035018004700
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2018 a
las 12:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la Academia General Militar
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNd%2Bi6ExOyk%3D

Objeto del Contrato: Prácticas de conducción para la obtención del Permiso Militar de Conducir “B” para
los alumnos de la Academia General Militar

Valor estimado del contrato 33.292 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.283,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.292 EUR.

Clasificación CPV
80411200 - Clases de conducir.

Plazo de Ejecución
Del 09/10/2018 al 20/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Actuando como Órgano de Contratación uso de las facultades delegadas por el Director General de Asuntos Económicos,
en virtud de la Orden DEF/244/2014, de febrero (B.O.E. nº 46) de delegación de facultades en materia de contratos,
acuerdos técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el ámbito del Ministerio de Defensa, y en virtud de lo estipulado
en el artículo 2.1 de la Orden DEF/974/2012, de 23 de abril, modificada por la Orden DEF/735/2013 de 15 de abril, sobre
delegación de competencias en materia de administración de los créditos del presupuesto, de aprobación del gasto y de
propuestas de pago, en el ámbito del Ministerio de Defensa (BOE núm. 111, de 9/05/2012), y posteriores modificaciones y
CONSIDERANDO,

Que el expediente de contratación tramitado con el número 20350/18/0047/00 (2018/ETSAE0350/00000828)
(SERVICIOS), promovido por SAECO AGM (ETSAE0350) y cuyo objeto es “prácticas de conducción para la obtención del
Permiso Militar de Conducción B para los alumnos de la Academia General Militar”, por un importe de 40.283,32 €, dotado
con crédito suficiente para atender el gasto propuesto, ha sido tramitado respetando los preceptos legales y
reglamentarios de aplicación en vigor, y en el mismo constan, entre otros, los siguientes antecedentes:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNd%2Bi6ExOyk%3D


 Resolución de aprobación del gasto y del expediente, hasta un límite de 40.283,32 € y con cargo a la aplicación
presupuestaria 14 12 121N1 22706, de fecha 01/08/2018.

 Los licitadores cuyas ofertas son las económicamente más ventajosas han presentado en tiempo y forma la
documentación indicada en el artículo 151.2 del TRLCSP acreditativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus
obligaciones tributarias y con la seguridad social, constitución de la garantía definitiva, y cualesquiera otros documentos
exigibles en el presente contrato.

 El informe favorable de fiscalización previa de la adjudicación ha sido emitido por la Intervención con fecha 02/10/2018.

De conformidad con los antecedentes expuestos y al amparo de los preceptos establecidos en el Capítulo I, del Título I,
del Libro III del TRLCSP.

R E S U E L V O:

1º.- ADJUDICAR el lote 1 del contrato correspondiente al expediente 20350/18/0047/01 (2018/ETSAE0350/00000828) y
tramitado por el procedimiento Abierto a:

La empresa ES000F50212638 - AUTOESCUELA DAMAS S. COOP. ARAG. por un importe de 12.009,25 €.

2º.- ADJUDICAR el lote 2 del contrato correspondiente al expediente 20350/18/0047/02 (2018/ETSAE0350/00000829) y
tramitado por el procedimiento Abierto a:

La empresa ES000B50976869 - FACULTAD ACADEMIA DE CONDUCTORES, S.L. por un importe de 12.969,00 €.

3º.- ADJUDICAR el lote 3 del contrato correspondiente al expediente 20350/18/0047/03 (2018/ETSAE0350/00000830) y
tramitado por el procedimiento Abierto a:

La empresa ES000F50086057 - GRUPAUTO S COOP LTDA por un importe de 12.904,65 €.

4º.- COMPROMETER el GASTO por el importe adjudicado con las empresas indicadas anteriormente.

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: La totalidad de los lotes
en caso de existir una única oferta válida

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Lote nº 1: Circulación y pista

Presupuesto base de licitación
Importe 13.450,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.116 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 9.925 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.116 EUR.

Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Días de preaviso para anular o modificar el servicio
de un determinado día.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 5 * (Valor estimadoExpresión de evaluación 

lote (Ve) -Precio Ofertado (Po))/140
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOESCUELA DAMAS
Identificador empresa F50212638
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.925 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.009,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor valorada, según lo estipulado en la clausula 21 del PCAP
Fecha del Acuerdo 04/10/2018
Plazo de Formalización Del 02/10/2018 al 22/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Lote nº 2: Circulación y pista

Presupuesto base de licitación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Días de preaviso para anular o modificar el servicio
de un determinado día.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 5 * (Valor estimadoExpresión de evaluación 

lote (Ve) -Precio Ofertado (Po))/140
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Importe 13.450,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.116 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FACULTAD ACADEMIA DE CONDUCTORES, S.L.
NIF B50976869
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.719 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.969,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor valorada, según lo estipulado en la clausula 21 del PCAP
Fecha del Acuerdo 04/10/2018
Plazo de Formalización Del 02/10/2018 al 22/10/2018

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Días de preaviso para anular o modificar el servicio
de un determinado día.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 5 * (Valor estimadoExpresión de evaluación 

lote (Ve) -Precio Ofertado (Po))/140
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 9.925 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.116 EUR.

Ofertas recibidas 4

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Lote nº 3: Circulación y pista

Presupuesto base de licitación
Importe 13.382,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.060 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPAUTO SCL
Identificador empresa F50086057
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.665 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.904,65 EUR.



Lugar

Academia General Militar (Sala de Juntas de Plana
Mayor de Dirección)

Dirección Postal

Carretera de Huesca, s/n
(50090) Zaragoza España

Apertura documentacion adminstrativa y
oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2018 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa y oferta
económica

Precio de la oferta más baja 9.925 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.116 EUR.

Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la 3ª mejor valorada ya que, a la mejor valorada ya se le han adjudicado dos lotes, y el número máximo
de lotes que se podrá adjudicar a un mismo licitador será de dos, según lo estipulado en la clausula 2 del PCAP, y por
renuncia de la clasificada en segundo lugar.
Fecha del Acuerdo 04/10/2018
Plazo de Formalización Del 02/10/2018 al 22/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos La totalidad de los lotes en
caso de existir una única oferta válida

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aDukMrtVGVCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003362193 |  2018-484444 | Wed, 07 Nov 2018 12:35:50:025 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135407884517359881635093468430611958566 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aDukMrtVGVCmq21uxhbaVQ%3D%3D



